



NOVEMBRO / 2015

Documento:	2015NE001913	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)
Data:	03/11/2015		
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original
Favorecido:	92753268003138 - STEMAC SA GRUPOS GERADORES		
Valor:	13.495,78		
Observação do Documento:	TST.504343/2015-2 - AQUISICAO DE COMPONENTES PARA REPARO DO GRUPO GERADOR.		
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS		
Elemento de Despesa:	30 - MATERIAL DE CONSUMO		
Processo Nº:	TST.504343/2015-2		
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	04 Amparo: LEI 8666

Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	1	13.347,13	13.347,13	UN - HELICE DO VENTILADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO DO MOTOR MTU 16V2000,DIAMETRO 45", 16 PAS. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.
MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	1	148,65	148,65	UN - SENSOR CAPACITIVO C30-15-DNC (DETECCAO DE RUPTURA DE CORREIA).O PRAZO PARA FORNECIMENTO DO MATERIAL SERA DE, NO MAXIMO, 10 DIAS CORRIDOS,CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001917	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	04/11/2015				
Tipo de Empenho:	GLOBAL	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	06980816000105 - PITNEY BOWES BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA				
Valor:	1.142,40				
Observação do Documento:	TST.502981/2015-3 - DESPESA COM LOCACAO DE MAQUINA DE FRANQUEAR CORRESPONDEN- CIA.				
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA				
Processo Nº:	TST.502981/2015-3				
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGIVEL	Inciso:	CP	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	1	1.142,40	1.142,40	DESPESA COM LOCACAO DE MAQUINA DE FRANQUEAR CORRESPONDENCIA, DOTADA DE TECNOLOGIA DIGITAL, COM MANUTENCAO INCLUSA, REFERENTE AO PERIODO DE 10.11 A 31.12.2015.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001934	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	05/11/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	84153410000162 - J R MARQUES DE AZEVEDO REPRESENTACAO E COMERCIO - ME			
Valor:	1.388,90			
Observação do Documento:	TST.503418/2015-6 - AQUISICAO DE CARTUCHOS DE TINTA PARA IMPRESSORA HP D110A.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	30 - MATERIAL DE CONSUMO			
Processo Nº:	TST.503418/2015-6			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	30	46,29	1.388,90	UN - CARTUCHO DE TINTA COLORIDA PARA IMPRESSORA HP D110A, REFERENCIA DO CARTU-CHO CC644WB, HP 60XL, CAPACIDADE 15,5 ML, TIPO ORIGINAL. ITEM COM LOGISTICA REVERSA.MARCA/FABRICANTE: HP ORIGINALO PRAZO PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS SERA DE, NO MAXIMO, 21 DIAS CORRIDOS,CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001938	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	06/11/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	43217850000159 - IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURIDICAS LTDA				
Valor:	859,00				
Observação do Documento:	TST.503413/2015-8 - RENOVACAO DE ASSINATURA DO PERIODICO "REVISTA DIREITO PU- BLICO (SINTESE)".				
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA				
Processo Nº:	TST.503413/2015-8				
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGIVEL	Inciso:	CP	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	1	859,00	859,00	RENOVACAO DE ASSINATURA DO PERIODICO "REVISTA DIREITO PUBLICO (SINTESE)", PELOPERIODO DE 12 MESES.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001939	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	06/11/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	12489681000182 - DX TRAINING CONSULTORIA E TREINAMENTO DE INFORMATICA LTDA - EPP			
Valor:	26.379,00			
Observação do Documento:	TST.503816/2015-0 - PARTICIPACAO DE SERVIDORES NO TREINAMENTO SAP BUSINESSOBJECT - INFORMATION DESIGN TOOL 4.1.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST.503816/2015-0			
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGIVEL	Inciso:	02	Amparo: LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	6	4.396,50	26.379,00	SERVIDORES - PARTICIPACAO NO TREINAMENTO SAP BO - INFORMATION DESIGN TOOL 4.1,A SER REALIZADO NESTE TRIBUNAL, COM CARGA HORARIA 25H/A.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001940	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	06/11/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	12489681000182 - DX TRAINING CONSULTORIA E TREINAMENTO DE INFORMATICA LTDA - EPP			
Valor:	22.572,00			
Observação do Documento:	TST.503816/2015-0 - PARTICIPACAO DE SERVIDORES NO TREINAMENTO SAP BUSINESSOBJECT - DASHBOARDS 4.1.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST.503816/2015-0			
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGIVEL	Inciso:	02	Amparo: LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	20	1.128,60	22.572,00	SERVIDORES - PARTICIPACAO NO TREINAMENTO SAP BO - DASHBOARDS 4.1, DIVIDIDO EM2 TURMAS COM 10 PARTICIPANTES CADA, A SER REALIZADO NESTE TRIBUNAL, COM CARGA HORARIA DE 15 HORAS-AULA POR TURMA.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001941	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	06/11/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	12489681000182 - DX TRAINING CONSULTORIA E TREINAMENTO DE INFORMATICA LTDA - EPP			
Valor:	19.900,00			
Observação do Documento:	TST.503816/2015-0 - PARTICIPACAO DE SERVIDORES NO TREINAMENTO SAP BUSINESSOBJECT DATA SERVICES 4.0 .			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST.503816/2015-0			
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGIVEL	Inciso:	02	Amparo: LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	6	3.316,66	19.900,00	SERVIDORES - PARTICIPACAO NO TREINAMENTO SAP BUSINESS OBJECT DATA SERVICES 4.0A SER REALIZADO NESTE TRIBUNAL, COM CARGA HORARIA DE 16 H/A.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001942	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	06/11/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	12489681000182 - DX TRAINING CONSULTORIA E TREINAMENTO DE INFORMATICA LTDA - EPP			
Valor:	8.793,00			
Observação do Documento:	TST.503816/2015-0 - PARTICIPACAO DE SERVIDORES DO CNJ NO TREINAMENTO SAPBUSINESS OBJECT - INFORMATION DESIGN TOOL 4.1.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST.503816/2015-0			
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGIVEL	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	2	4.396,50	8.793,00	SERVIDORES CNJ - PARTICIPACAO NO TREINAMENTO INFORMATION DESIGN TOOL 4.1, ASER REALIZADO NESTE TRIBUNAL, COM CARGA HORARIA 25H/A.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001943	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	06/11/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	41769803000192 - EDITORA FORUM LTDA				
Valor:	1.064,00				
Observação do Documento:	TST.504022/2015-3 - CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA DO PERIODICO "REVISTA DE DIREITO ADMINISTRATIVO E CONSTITUCIONAL".				
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA				
Processo Nº:	TST.504022/2015-3				
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGIVEL	Inciso:	CP	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	1	1.064,00	1.064,00	CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA DA REVISTA DE DIREITO ADMINISTRATIVO E CONSTITUCIONAL PELO PERIODO DE 12 MESES.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001944	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	06/11/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	10761735000191 - BR DANTAI DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA - ME			
Valor:	3.275,00			
Observação do Documento:	TST.503669/2015-3 - AQUISICAO DE PAPEL COUCHE FOSCO BRANCO.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	30 - MATERIAL DE CONSUMO			
Processo Nº:	TST.503669/2015-3			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo: LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MATERIAL P/ UTILIZACAO EM GRAFICA	20	163,75	3.275,00	PACOTE - PAPEL COUCHE, FOSCO, BRANCO ELEVADA ALVURA, 250 G/M, MEDINDO 66 X 96CM. PACOTE COM 125 FOLHAS.MARCA/FABRICANTE: PAPEL COUCHEPRAZO PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS SERA DE, NO MAXIMO, 20 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001945	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	09/11/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	04403920000101 - INSTITUTO EDUCERE LTDA - ME			
Valor:	5.000,00			
Observação do Documento:	TST.504469/2015-9 - REALIZACAO DO CURSO A DISTANCIA "EMPREGO DE PRONOMES".			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST.504469/2015-9			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	5.000,00	5.000,00	REALIZACAO, NO AMBITO DESTA CORTE, DO CURSO A DISTANCIA INTITULADO "EMPREGO DEPRONOMES", COM CARGA HORARIA DE 15 HORAS-AULA, PARA ATE 60 SERVIDORES.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001946	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	09/11/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	06957510000138 - CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA - ME			
Valor:	1.569,99			
Observação do Documento:	TST.503630/2015-7 - AQUISICAO DE QUADROS MAGNETICOS.			
Categoria de Despesa:	4 - DESPESAS DE CAPITAL	Grupo de Despesa:	4 - INVESTIMENTOS	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
Processo Nº:	TST.503630/2015-7			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MOBILIARIO EM GERAL	3	523,33	1.569,99	UN - QUADRO MAGNETICO BRANCO, MATERIAL FORMICA. FINALIDADE: QUADRO AVISO/APOIOA AULAS, COM FIXACAO TIPO TRIPRE. MOLDURA EM ALUMINIO. COMPONENTES ADICIONAIS:SUPORTE PARA APAGADOR E PARA LAPIS. MEDIDAS: 200 X 120 X 02 CM (COMPRIMENTO XLARGURA X ESPESURA).MARCA/FABRICANTE: CRIARTEO PRAZO PARA ENTREGA DO MATERIAL SERA DE, NO MAXIMO, 30 DIAS CORRIDOS CONTADOSA PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001954	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)
Data:	10/11/2015		
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original
Favorecido:	05888734000172 - DF PISOS E ACABAMENTOS LTDA - ME		
Valor:	7.584,29		
Observação do Documento:	TST.504540/2015-2 - FORNECIMENTO E REVITALIZACAO DE PISO EM UNIDADE FUNCIONAL.		
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS		
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA		
Processo Nº:	TST.504540/2015-2		
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666

Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS	1	7.584,29	7.584,29	PRESTACAO DE SERVICOS DE REVITALIZACAO DE PISO EM UNIDADE FUNCIONAL: FORNECI-MENTO E INSTALACAO DE PISO LAMINADO E FORNE-CIMENTO E APLICACAO DE VERNIZ DO TIPO "SINTEKO" EM PISO DE MADEIRA. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFE-RENCIA E PROPOSTA DA EMPRESA.O PRAZO PARA CONCLUSAO DOS SERVICOS E DE 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO RECEBI-MENTO DA ORDEM DE SER-VICO.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001955	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	10/11/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	08664980000139 - BANDESUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EIRELI - ME				
Valor:	1.210,00				
Observação do Documento:	TST.504194/2015-8 - AQUISICAO DE BANDEIRAS COM MASTROS, BASES, PONTEIRAS E RO-SETAS.				
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	30 - MATERIAL DE CONSUMO				
Processo Nº:	TST.504194/2015-8				
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo:	LEI 8666
Detalhamento do Gasto					
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS	1	195,00	195,00	UN - BANDEIRA DO BRASIL.	
BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS	1	120,00	120,00	UN - ROSETA PARA BANDEIRA DO BRASIL.	
BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS	1	225,00	225,00	UN - BANDEIRA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.	
BANDEIRAS, FLAMULAS	1	120,00	120,00	UN - ROSETA PARA BANDEIRA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

E INSIGNIAS				
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	2	90,00	180,00	UN - PONTEIRA PARA MASTRO DE BANDEIRA.
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	2	90,00	180,00	UN - MASTRO PARA BANDEIRA.
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	2	95,00	190,00	UN - BASE PARA MASTRO DE BANDEIRA.O PRAZO PARA ENTREGA DO MATERIAL SERA DE, NO MAXIMO, 30 DIAS CORRIDOS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001956	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	10/11/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	60501293000112 - EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA			
Valor:	825,00			
Observação do Documento:	TST.504023/2015-7 - ASSINATURA DO PERIODICO "REVISTA DE DIREITO CONSTITUCIONALE INTERNACIONAL".			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST.504023/2015-7			
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGIVEL	Inciso:	CP Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	1	825,00	825,00	ASSINATURA DO PERIODICO "REVISTA DE DIREITO CONSTITUCIONAL E INTERNACIONAL(RDCI), PELO PERIODO DE 12 MESES.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001958	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	10/11/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	10461204000183 - MACON COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - ME			
Valor:	1.100,00			
Observação do Documento:	TST.503354/2015-4 - AQUISICAO DE PAINEL MEDUSA PROFISSIONAL NUMERADA COM 20 VIAS.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	30 - MATERIAL DE CONSUMO			
Processo Nº:	TST.503354/2015-4			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO	5	220,00	1.100,00	UN - PAINEL MEDUSA PROFISSIONAL NUMERADA COM 20 VIAS. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA. MARCA/FABRICANTE: WIRECONEXO PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS SERA DE, NO MAXIMO, 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001960	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	10/11/2015			
Tipo de Empenho:	ESTIMATIVO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	97413391000 - CEB DISTRIBUIÇÃO S/A			
Valor:	541.108,33			
Observação do Documento:	TST.501748/2015-3 - DESPESA COM TARIFA DE ENERGIA ELETRICA.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST.501748/2015-3			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	22	Amparo: LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA	1	541.108,33	541.108,33	DESPESA COM TARIFAS DE ENERGIA ELETRICA, REFERENTE AO PERIODO DE 28.11 A31.12.2015.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001966	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	11/11/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	05255748000159 - NTC- NUCLEO DE TECNOLOGIA E CONHECIMENTO EM INFORMATICA LTDA				
Valor:	9.750,54				
Observação do Documento:	TST.504431/2015-6 - PARTICIPACAO DE 2 SERVIDORES NO CURSO "ORACLE DATABASE12C: ADMINISTRATION WORKSHOP ED 2".				
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA				
Processo Nº:	TST.504431/2015-6				
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGIVEL	Inciso:	02	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	2	4.875,27	9.750,54	PARTICIPACAO DE 2 SERVIDORES NO CURSO INTITULADO "ORACLE DATABASE 12C:ADMINISTRATION WORKSHOP ED 2", COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS-AULA, EMBRASILIA-DF.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001969	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)
Data:	11/11/2015		
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original
Favorecido:	00533018000159 - CECIN SARKIS		
Valor:	5.390,80		
Observação do Documento:	TST.504281/2015-8 - AQUISICAO DE LUMINARIAS EM LED.		
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS		
Elemento de Despesa:	30 - MATERIAL DE CONSUMO		
Processo Nº:	TST.504281/2015-8		
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666

Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	4	530,57	2.122,28	UN - LUMINARIA DE SOBREPOR, COM LUMINARIA LED DE LUZ BRANCA (6400K), QUADRADA,BASE EM ALUMINIO E DIFUSOR EM ACRILICO BRANCO, FLUXO LUM. 3900LM, 40W, 220V.MARCA: BRONZEA
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	7	168,29	1.178,03	UN - LUMINARIA DE SOBREPOR, COM LUMINARIA LED DE LUZ BRANCA (6400K), QUADRADA,BASE EM ALUMINIO E DIFUSOR EM ACRILICO BRANCO, FLUXO LUM. 1950LM, 20W, 220V.MARCA: BRONZEA
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	1	354,47	354,47	UN- LUMINARIA DE SOBREPOR, COM LUMINARIA LED DE LUZ BRANCA (6400K), RETANGULARBASE EM ALUMINIO E DIFUSOR EM ACRILICO BRANCO, FLUXO LUM. 3150LM, 30W, 220V.MARCA: BRONZEA
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	8	88,45	707,60	UN - LUMINARIA DE EMBUTIR EM FORRO DE GESSO, COM LUMINARIA LED DE LUZ BRANCA(6400K), QUADRADA, BASE E REQUADRO EM ALUMINIO E DIFUSOR EM ACRILICO BRANCO,FLUXO LUM.1950LM, 20W, 220V.MARCA: BRONZEA
MATERIAL	5	64,86	324,30	UN - LUMINARIA DE EMBUTIR EM FORRO DE GESSO, COM LUMINARIA LED DE LUZ BRANCA(6400K), QUADRADA, BASE E REQUADRO EM ALUMINIO



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

ELETRICO E ELETRONICO				E DIFUSOR EM ACRILICO BRANCO,FLUXO LUM.1050LM, 10W, 220V.MARCA: BRONZEA
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	3	133,44	400,32	UN - LUMINARIA DE EMBUTIR EM FORRO DE GESSO, COM LUMINARIA LED DE LUZ BRANCA(6400K), QUADRADA, BASE E REQUADRO EM ALUMINIO E DIFUSOR EM ACRILICO BRANCO,PARA ILUMINACAO LOCALIZADA, COM DOIS FOCOS DE LUZ DIRECIONAVEIS. FLUXO LUM.1180LM, 2X8W, 220V.MARCA: BRONZEA
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	4	75,95	303,80	UN - LUMINARIA DE EMBUTIR EM FORRO DE GESSO, COM LUMINARIA LED DE LUZ BRANCA(6400K), QUADRADA, BASE E REQUADRO EM ALUMINIO E DIFUSOR EM ACRILICO BRANCO,PARA ILUMINACAO LOCALIZADA, COM UM FOCO DE LUZ DIRECIONAVEL. FLUXO LUM. 590LM,8W, 220V.MARCA: BRONZEA PRAZO PARA A ENTREGA DAS LUMINARIAS E DE 10 DIAS UTEIS, CONTADOS A PARTIR DORECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001989	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	13/11/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	41769803000192 - EDITORA FORUM LTDA				
Valor:	90.054,00				
Observação do Documento:	TST.503818/2015-8 - ASSINATURA DE ACESSO A PLATAFORMA BID FORUM, ESPECIALIZADA EM DIREITO PUBLICO.				
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA				
Processo Nº:	TST.503818/2015-8				
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGIVEL	Inciso:	CP	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	1	90.054,00	90.054,00	FORNECIMENTO DE ASSINATURA DE ACESSO A PLATAFORMA BID FORUM, ESPECIALIZADA EM DIREITO PUBLICO, PELO PERIODO DE 12 MESES.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE001990	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	13/11/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	91064097000151 - H S EDITORA LTDA - ME				
Valor:	780,00				
Observação do Documento:	TST.503483/2015-0 - ASSINATURA DO PERIODICO "REVISTA JUSTICA DO TRABALHO", VO-LUMES 385 A 396.				
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA				
Processo Nº:	TST.503483/2015-0				
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGIVEL	Inciso:	CP	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	1	780,00	780,00	RENOVACAO DE ASSINATURA DO PERIODICO "REVISTA JUSTICA DO TRABALHO", PELO PERIODO DE 12 MESES.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE002010	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	19/11/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	07316919000138 - GOVERNET EDITORA LTDA - ME				
Valor:	20.670,00				
Observação do Documento:	TST-504085/2015-1 - CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA DE BASE DE DADOS "GOVERNET - AREVISTA DO ADMINISTRADOR PÚBLICO, PELO PERÍODO DE 12 MESES.				
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICAÇÕES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA				
Processo Nº:	TST-504085/2015-1				
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGÍVEL	Inciso:	CP	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES	1	6.890,00	6.890,00	UN - BOLETIM DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, PELO PERÍODO DE 12 MESES.	
ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES	1	6.890,00	6.890,00	UN - BOLETIM DE RECURSOS HUMANOS, PELO PERÍODO DE 12 MESES.	
ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES	1	6.890,00	6.890,00	UN - BOLETIM DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, PELO PERÍODO DE 12 MESES. CORTESIA DE UMA ASSINATURA DO BOLETIM DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E GESTÃO MUNICIPAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE002012	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)
Data:	19/11/2015		
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original
Favorecido:	19749098000102 - DELEALPY COMERCIO DE DIVISORIAS E MOBILIARIOS LTDA		
Valor:	3.727,00		
Observação do Documento:	TST 504483/2015-6 - CONFECCAO E INSTALACAO DE ARMARIO PARA UNIDADE FUNCIONALDESTE TRIBUNAL.		
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS		
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA		
Processo Nº:	TST 504483/2015-6		
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666

Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS	1	3.727,00	3.727,00	UN - ARMARIO EMBUTIDO DE 4 PORTAS DE CORRER (PARA ARMAZENAMENTO EM GERAL), EMMDF MELAMINICO BRANCO TEXTURIZADO.PRAZO PARA CONCLUSAO DOS SERVICOS E DE 25 (VINTE E CINCO) DIAS CORRIDOS NAOCONSECUTIVOS. CONFECCAO E INSTALACAO DO OBJETO PELA CONTRATADA: 20 (VINTE)DIAS CORRIDOS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVICIO. DEMAIS ESPECIFICA-COES CONFORME O TERMO DE REFERENCIA.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE002014	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)
Data:	19/11/2015		
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original
Favorecido:	17903455000110 - GERSON DE SOUZA - EIRELI - ME		
Valor:	2.299,00		
Observação do Documento:	TST 504203/2015-9 - FORNECIMENTO DE GRAVADOR DE AUDIO PORTATIL, COM MICROFONESCONDENSADORES PADRAO XY E WI-FI.		
Categoria de Despesa:	4 - DESPESAS DE CAPITAL	Grupo de Despesa:	4 - INVESTIMENTOS
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS		
Elemento de Despesa:	52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		
Processo Nº:	TST 504203/2015-9		
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666

Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO	2	1.149,50	2.299,00	UN - GRAVADOR DE AUDIO PORTATIL, COM MICROFONES CONDENSADORES PADRAO XY E WI-FI, DEMAIS ESPECIFICACOES NO TERMO DE REFERENCIA. MODELO TASCAM DR44-WL.O PRAZO PRA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS SERA DE, NO MAXIMO, 60 (SESSENTA) DIASCORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE002019	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	23/11/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	04241216000108 - INSTITUTO ELOS BRASIL			
Valor:	5.200,00			
Observação do Documento:	TST-504543/2015-3 - REALIZACAO DA PALESTRA "RESPONSABILIDADE SOCIAL E SUSTENTABILIDADE".			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST-504543/2015-3			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	5.200,00	5.200,00	REALIZACAO DA PALESTRA "RESPONSABILIDADE SOCIAL E SUSTENTABILIDADE", COMCARGA HORARIA DE 1H30, PARA ATE 90 PARTICIPANTES, NESTE TRIBUNAL.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE002020	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)
Data:	23/11/2015		
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original
Favorecido:	14569103000181 - LM BROTHERS CORTINAS LTDA - ME		
Valor:	7.903,38		
Observação do Documento:	TST 503303/2015-8 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CORTINAS DIVISORIAS PARA AMBIENTE HOSPITALAR.		
Categoria de Despesa:	4 - DESPESAS DE CAPITAL	Grupo de Despesa:	4 - INVESTIMENTOS
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS		
Elemento de Despesa:	52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		
Processo Nº:	TST 503303/2015-8		
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666

Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
PECAS NAO INCORPORAVEIS A IMOVEIS	9	788,66	7.097,94	UN - CORTINA DIVISORIA COM TELA INTEGRADA NA PARTE SUPERIOR PARA UTILIZACAONOS CONSULTORIOS MEDICOS. A ALTURA SERA DE APROXIMADAMENTE 2,34 M E TRILHOSCOM COMPRIMENTO DE 2,35 M. DEMAIS ESPECIFICACOES TECNICAS CONFORME O TERMO DEREFERENCIA.
PECAS NAO INCORPORAVEIS A IMOVEIS	1	805,44	805,44	UN - CORTINA DIVISORIA COM TELA INTEGRADA NA PARTE SUPERIOR PARA UTILIZACAONA SALA DE BIOMETRIA. A ALTURA SERA DE APROXIMADAMENTE 2,34 M E TRILHOSCOM COMPRIMENTO DE 2,40 M. DEMAIS ESPECIFICACOES TECNICAS CONFORME O TERMO DEREFERENCIA.O PRAZO PARA ENTREGA DO MATERIAL SERA DE, NO MAXIMO, 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOSA PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE002022	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	23/11/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	64138282000170 - GUIA INFORMATION MANAGEMENT COMUNICACAO, EVENTOS E TREINAMENTOS EIRELI - EPP			
Valor:	1.980,00			
Observação do Documento:	TST-504587/2015-6 - PARTICIPACAO DE DUAS SERVIDORAS NO CONGRESSO "ECMSHOW DF 2015 - DO PAPEL A TRANSFORMACAO DIGITAL".			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST-504587/2015-6			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	2	990,00	1.980,00	PARTICIPANTES - PARTICIPACAO DAS SERVIDORAS IARA CARVALHO ALVES DE OLIVEIRAE VIRGINIA RAMOS VERISSIMO, NO CONGRESSO "ECMSHOW DF 2015" - DO PAPEL ATRANSFORMACAO DIGITAL", COM CARGA HORARIA DE 8 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE002030	Tipo de Documento:		Nota de Empenho (NE)
Data:	24/11/2015			
Tipo de Empenho:	GLOBAL	Espécie de Empenho:		Original
Favorecido:	06197492000133 - INTELETTO - INSTITUTO DE ANALISE DO COMPORTAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE COMPETENCIAS LTDA - ME			
Valor:	24.000,00			
Observação do Documento:	TST-504294/2015-3 - CAPACITACAO DE SERVIDORES DO CSJT NO ESTABELECIMENTO DE DIRETRIZES E NORMAS DE IMPLANTACAO DO PROGRAMA DE GESTAO POR COMPETENCIA.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST-504294/2015-3			
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGIVEL	Inciso:	02	Amparo: LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	24.000,00	24.000,00	CAPACITACAO DOS SERVIDORES DO CSJT NO ESTABELECIMENTO DE DIRETRIZES E NORMAS DE IMPLANTACAO DO PROGRAMA DE GESTAO POR COMPETENCIA, COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS-AULA, EM VARIAS ETAPAS, A SER REALIZADA NESTE TRIBUNAL.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE002031	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	24/11/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	11223530000115 - ATUALTEC INSTALACOES TECNICAS LTDA - ME				
Valor:	7.460,00				
Observação do Documento:	TST.504393/2015-5 - PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO DA CENTRAL DE AGUAQUENTE DA COZINHA INDUSTRIAL DO RESTAURANTE DO BLOCO "A" DESTE TRIBUNAL.				
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA				
Processo Nº:	TST.504393/2015-5				
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS	1	7.460,00	7.460,00	PRESTACAO DE SERVICIO DE MANUTENCAO EM CENTRAL GERADORA DE AGUA QUENTE DA COZINHA INDUSTRIAL DO RESTAURANTE DO BLOCO A DO TST, COM FORNECIMENTO E INSTALACAODE TODO O MATERIAL NECESSARIO, CONFORME O TERMO DE REFERENCIA.O PRAZO PARA CONCLUSAO DOS SERVICOS E DE 20 (VINTE) DIAS UTEIS, CONTADOS DORECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE002032	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	25/11/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	03806360000173 - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - DEPARTAMENTO REGIONAL DO DISTRITO			
Valor:	7.500,00			
Observação do Documento:	TST-504642/2015-5 - REALIZACAO DO CURSO INTITULADO "ACROBAT PROFESSIONAL".			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST-504642/2015-5			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo: LEI 8666
Detalhamento do Gasto				
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	7.500,00	7.500,00	REALIZACAO DO CURSO INTITULADO "ACROBAT PROFESSIONAL", COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS-AULA, PARA ATÉ 25 SERVIDORES, NESTE TRIBUNAL.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE002033	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	25/11/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	10461204000183 - MACON COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - ME			
Valor:	3.120,00			
Observação do Documento:	TST.504076/2015-0 - FORNECIMENTO DE 2 TELAS DE PROJECAO ELETRICA, RETRATIL ETENSIONADA COM 120 POLEGADAS.			
Categoria de Despesa:	4 - DESPESAS DE CAPITAL	Grupo de Despesa:	4 - INVESTIMENTOS	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
Processo Nº:	TST.504076/2015-0			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO	2	1.560,00	3.120,00	UN - TELA DE PROJECAO ELETRICA, RETRATIL E TENSIONADA DE 120 POLEGADAS.MARCA/FABRICANTE: NARDELLI NT-004.O PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS SERA DE, NO MAXIMO, 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS,CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE002039	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	25/11/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	02004950000110 - SITRAN COMERCIO E INDUSTRIA DE ELETRONICA LTDA				
Valor:	4.000,00				
Observação do Documento:	TST.503966/2015-9 - INSTALACAO DE SINALIZACAO VIARIA PARA READEQUACAO DAS VA- GAS DE VEICULOS DESTINADAS AOS USUARIOS DO BERCARIO DO TST.				
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA				
Processo Nº:	TST.503966/2015-9				
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS	4	266,35	1.065,40	UN - PINTURA DE PAVIMENTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA EM SOLVENTE, COM 0,6 MM DE ESPESURA UMIDA, MICROESFERA - DROP-ON, COM O TEXTO "BERCARIO", MEDINDO APROXIMADAMENTE 140 X 32 CM, CORES PADRAO MUNSSELL, FUNDO EM AMARELO 10 YR 7,5/14 E TEXTO EM PRETO, N 0,5, MAIS DETALHES CONFORME PROJETO ANEXO AO TERMO DE REFERENCIA.	
MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS	4	17,50	70,00	UN - PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA PARA PAVIMENTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA EM SOLVENTE, COM 0,6 MM DE ESPESURA UMIDA MICRO-ESFERA - DROP-ON, DIMENSÕES, 10 X 500 CM, COR PADRAO MUNSSELL, AMARELO 10YR 7,5/14, MAIS DETALHES CONFORME PROJETO ANEXO AO TERMO DE REFERENCIA.	
MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS	14	35,00	507,50	M - PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA PARA PAVIMENTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA EM SOLVENTE, COM 0,6 MM DE ESPESURA UMIDA MICRO-ESFERA - DROP-ON, FAIXAS DE 12 CM SEPARADAS POR ESPACOS SEM PINTURA DE 25 CM, COR PADRAO MUNSSELL, AMARELO 10 YR 7,5/14. MAIS DETALHES CONFORME PROJETO ANEXO AO TERMO DE REFERENCIA.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

IMOVEIS MANUTENCAO				
E CONSERV. DE BENS IMOVEIS	26	35,00	931,00	M - PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE FAIXA DE PEDESTRE PARA PAVIMENTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA EM SOLVENTE, COM 0,6 MM DE ESPESURA UMIDA, MICRO-ESFERA - DROP-ON, FAIXAS DE 50 CM SEPARADAS POR ES-PACOS SEM PINTURA DE 50 CM, COR PADRAO MUNSELL, BRANCO N 9,5, MAIS DETALHES CONFORME PROJETO ANEXO AO TERMO DE REFERENCIA.
MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS	4	17,50	70,00	UN - REMOVER FAIXAS DE DEMARCAÇÃO DE VAGAS 10 X 500 CM, CONFORME PROJETO ANEXO AO TERMO DE REFERENCIA.
MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS	2	678,05	1.356,10	UN - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO DE PLACA DE REGULAMENTACAO EM CHAPA DE ACO CARBONO, TOTALMENTE EM PELICULA REFLETIVA COM MICROESFERA, COM OS TEXTOS "EXCLUSIVO BERCARIO", "PERMANENCIA MAXIMA DE 15 MINUTOS" E "02 VAGAS", MED: 60 X 105CM, E SU-ORTE SIMPLES EM POSTE DE ACO GALVANIZADO, SECAO CIRCULAR E PONTAS LI-SAS - DIAMENTRO DE 7 CM E ALTURA DE 305 CM. GRAU TECNICO - PADRAO DETRAN, CON-FORME PROJETO ANEXO AO TERMO DE REFERENCIA. PRAZO PARA EXECUCAO DO SERVICO: 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO OU RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE002043	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	26/11/2015			
Tipo de Empenho:	ESTIMATIVO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	00753921863 - LAERTE IDAL SZNELMAR			
Valor:	2.750,00			
Observação do Documento:	TST.504232/2015-9 - DESPESA COM PAGAMENTO DE INSTRUTOR SEM VINCULO COM A ADMINISTRACAO PUBLICA, LAERTE IDAL SZNELWAR.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	36 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA			
Processo Nº:	TST.504232/2015-9			
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGIVEL	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	2.750,00	2.750,00	DESPESA COM PAGAMENTO DO INSTRUTOR SEM VINCULO COM A ADMINISTRACAO PUBLICA,LAERTE IDAL SZNELWAR, QUE ATUOU NO 19 CURSO DE FORMACAO INICIAL, PROMOVIDOPELA ENAMAT.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE002044	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	26/11/2015				
Tipo de Empenho:	ESTIMATIVO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	00835826813 – SELMA LANCMAN				
Valor:	2.750,00				
Observação do Documento:	TST.504232/2015-9 - DESPESA COM PAGAMENTO DE INSTRUTORA SEM VINCULO COM A ADMINISTRACAO PUBLICA, SELMA LANCMAN.				
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	36 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA				
Processo Nº:	TST.504232/2015-9				
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGIVEL	Inciso:	02	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	2.750,00	2.750,00	DESPESA COM PAGAMENTO DA INSTRUTORA SEM VINCULO COM A ADIMINISTRACAO PUBLICA,SELMA LANCMAN, QUE ATUOU NO 19 CURSO DE FORMACAO INICIAL, PROMOVIDO PELAENAMAT.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE002059	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	26/11/2015			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	43217850000159 - IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURIDICAS LTDA			
Valor:	1.004,00			
Observação do Documento:	TST.503484/2015-3 - DESPESA COM A RENOVACAO DE ASSINATURA DO PERIODICO "REVIS-TA SINTESE TRABALHISTA E PREVIDENCIA-RIA".			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST.503484/2015-3			
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGIVEL	Inciso:	CP Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	1	1.004,00	1.004,00	DESPESA COM A RENOVACAO DE ASSINATURA DO PERIODICO "REVISTA SINTESE TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA", VOLUMES 319 - 330, PARA O PERIODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016.PERIODICIDADE MENSAL.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE002060	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	27/11/2015			
Tipo de Empenho:	GLOBAL	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	08744139000151 - G&E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA - EPP			
Valor:	444.804,40			
Observação do Documento:	TST-504664/2015-1 - REMANESCENTE DO CONTRATO PE 084/2015, PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE COPEIRAGEM E PREPARO DE REFEICOES, EM FUNCAO DO PEDIDO DE RESCISAOFEITO PELA ATUAL CONTRATADA.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	37 - LOCACAO DE MAO-DE-OBRA			
Processo Nº:	TST-504664/2015-1			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	11	Amparo: LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICOS DE COPA E COZINHA	1	444.804,40	444.804,40	PRESTACAO DE SERVICOS DE COPEIRAGEM E PREPARO DE REFEICOES, ATE O FINAL DOPRESENTE EXERCICIO.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE002061	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	27/11/2015				
Tipo de Empenho:	ESTIMATIVO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	08744139000151 - G&E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA - EPP				
Valor:	4.220,45				
Observação do Documento:	TST-504664/2015-1 - REMANESCENTE DO CONTRATO PE 084/2015, PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE COPEIRAGEM E PREPARO DE REFEI-COES, EM FUNCAO DO PEDIDO DE RESCISAOFEITO PELA ATUAL CONTRATADA (HORA-EXTRA).				
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	37 - LOCACAO DE MAO-DE-OBRA				
Processo Nº:	TST-504664/2015-1				
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	11	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
SERVICOS DE COPA E COZINHA	1	4.220,45	4.220,45	PRESTACAO DE SERVICOS DE COPEIRAGEM E PREPARO DE REFEICOES, ATE O FINAL DOPRESENTE EXERCICIO - HORA-EXTRA.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE002068	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)
Data:	27/11/2015		
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original
Favorecido:	36754604000170 - AGROFLORA KURODA LTDA - ME		
Valor:	2.250,00		
Observação do Documento:	TST.504380/2015-0 - DESPESA COM O FORNECIMENTO DE PLANTAS.		
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS		
Elemento de Despesa:	30 - MATERIAL DE CONSUMO		
Processo Nº:	TST.504380/2015-0		
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666

Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS	50	45,00	2.250,00	UN - PALMEIRA RAPHIS (RAFIA), COM ALTURA MINIMA DE 1,50 METROS, COMPOSTA POR03 HASTES.PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS DE, NO MAXIMO, 40 (QUARENTA) DIAS CORRIDOS,CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE002069	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	27/11/2015				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	60501293000112 - EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA				
Valor:	6.145,00				
Observação do Documento:	TST.503482/2015-6 - DESPESA COM A ASSINATURA DOS PERIODICOS "REVISTA DE PROCESSO" E "REVISTA DE DIREITO DO TRABALHO" PELO PERIODO DE 12 MESES.				
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA				
Processo Nº:	TST.503482/2015-6				
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGIVEL	Inciso:	CP	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	2	2.383,00	4.766,00	ASSINATURA - FORNECIMENTO DO PERIODICO "REVISTA DE PROCESSO", VOLUMES 251 AO262, PELO PERIODO DE 12 MESES - JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016.PRAZO DE ENTREGA: MENSAL, DE ACORDO COM A SUA PUBLICACAO.	
ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	1	1.379,00	1.379,00	ASSINATURA - FORNECIMENTO DO PERIODICO "REVISTA DE DIREITO DO TRABALHO",VOLUMES 167 A 172, PELO PERIODO DE 12 MESES - JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016.PRAZO DE ENTREGA: BIMESTRAL, DE ACORDO COM A SUA PUBLICACAO.	



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE002072	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	30/11/2015			
Tipo de Empenho:	GLOBAL	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	03437082000124 - TECHNOLOGY SUPPLY INFORMATICA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			
Valor:	1.202,50			
Observação do Documento:	TST.503592/2012-4 - PRORROGACAO DO CONTRATO IN-007/2012, CUJO OBJETO E A PRES-TACAO DE SERVICOS DE ATUALIZACAO E SUPORTE TECNICO DE LICENCAS DOS SOFTWARESACL - AUDIT COMMAND LANGUAGE. (VINC. AO TST.502021/2015-7)			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST.503592/2012-4			
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGIVEL	Inciso:	01 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MANUTENCAO DE SOFTWARE	1	1.202,50	1.202,50	PRESTACAO DE SERVICOS DE ATUALIZACAO E SUPORTE TECNICO DE 06 LICENCAS DOSOFTWARE ACL - AUDIT COMMAND LANGUAGE WINDOWS E DE 1 LICENCA DO ACL AX COREREFERENTE AO PERIODO DE 19 A 31.12.2015 (PRORROGACAO).



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

Documento:	2015NE002074	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	30/11/2015			
Tipo de Empenho:	GLOBAL	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	60316817001762 - MICROSOFT INFORMATICA LTDA			
Valor:	104.249,27			
Observação do Documento:	TST-500124/2015-0 - PRESTACAO DE 580 HORAS ANUAIS DE SERVICO DE SUPORTE TECNI-CO MICROSOFT PREMIER.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST-500124/2015-0			
Modalidade de Licitação:	07 - INEXIGIVEL	Inciso:	CP	Amparo: LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MANUTENCAO DE SOFTWARE	1	104.249,27	104.249,27	PRESTACAO DE SERVICOS DE 580 HORAS ANUAIS DE SERVICO DE SUPORTE TECNICOMICROSOFT PREMIER, ATE O FINAL DO PRESENTE EXERCICIO.